

## **Scandinavian Fittings & Flanges Ejendomme ApS**

Sallingsundvej 7  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 36034165

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Claus Rønnpage Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Scandinavian Fittings & Flanges Ejendomme ApS  
Sallingsundvej 7  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 36034165  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Tore Christiansen

### Direktion

Claus Rønnpage Poulsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med besiddelse og udlejning af fast ejendom, handel samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 685.237 kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af kursregulering på gæld i udenlandsk valuta.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>990.332</b>	<b>986.388</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(407.634)</u>	<u>(407.634)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>582.698</b>	<b>578.754</b>
Andre finansielle indtægter	3	534.836	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(119.955)	(145.521)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(119.070)</u>	<u>(536.111)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>878.509</b>	<b>(102.878)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(193.272)</u>	<u>22.633</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>685.237</u></b>	<b><u>(80.245)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>685.237</u>	<u>(80.245)</u>
		<b><u>685.237</u></b>	<b><u>(80.245)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		16.943.670	17.279.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		549.863	621.584
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>17.493.533</u></b>	<b><u>17.901.167</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>17.493.533</u></b>	<b><u>17.901.167</u></b>
Likvide beholdninger		<b><u>780.463</u></b>	<b><u>274.420</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>780.463</u></b>	<b><u>274.420</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>18.273.996</u></b>	<b><u>18.175.587</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.074.399</u>	<u>389.162</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.124.399</u></b>	<b><u>439.162</u></b>
Udskudt skat	7	<u>304.353</u>	<u>111.081</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>304.353</u></b>	<b><u>111.081</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.042.561	6.416.559
Bankgæld		2.527.825	2.884.194
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	<u>6.297.134</u>	<u>6.831.970</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>14.867.520</u></b>	<b><u>16.132.723</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.135.466	1.006.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		694.198	410.097
Anden gæld	10	<u>148.060</u>	<u>76.337</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.977.724</u></b>	<b><u>1.492.621</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.845.244</u></b>	<b><u>17.625.344</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.273.996</u></b>	<b><u>18.175.587</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	389.162	439.162
Årets resultat	0	685.237	685.237
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>1.074.399</b>	<b>1.124.399</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>407.634</u>	<u>407.634</u>
	<b><u>407.634</u></b>	<b><u>407.634</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	<u>534.836</u>	<u>0</u>
	<b><u>534.836</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	119.070	139.263
Valutakursreguleringer	0	358.042
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>38.806</u>
	<b><u>119.070</u></b>	<b><u>536.111</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>193.272</u>	<u>(22.633)</u>
	<b><u>193.272</u></b>	<b><u>(22.633)</u></b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	17.727.067	717.212
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.727.067</b>	<b>717.212</b>
Af- og nedskrivninger primo	(447.484)	(95.628)
Årets afskrivninger	(335.913)	(71.721)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(783.397)</b>	<b>(167.349)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.943.670</b>	<b>549.863</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	325.462	245.150
Fremførbare skattemæssige underskud	(21.109)	(134.069)
	<b>304.353</b>	<b>111.081</b>

### 8. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder er afdragsfri i 10 år fra lånets optagelse i 2015.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	389.101	385.695	6.042.561	4.663.062
Bankgæld	354.435	348.517	2.527.825	1.050.797
Gæld til tilknyttede virksomheder	391.930	271.975	6.297.134	5.905.204
	<b>1.135.466</b>	<b>1.006.187</b>	<b>14.867.520</b>	<b>11.619.063</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	128.060	56.337
Anden gæld i øvrigt	20.000	20.000
	<b>148.060</b>	<b>76.337</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra og med 03.07.2014 i en dansk sambeskatning med Scandinavian Fittings & Flanges ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og denne dato for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra denne dato ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant på nom. 11.234 t.kr. i ejendom og grund.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.944 t.kr.

Garanti forhåndslån realkreditinstitut på 7.634 t.kr.

### 13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Scandinavian Fittings & Flanges ApS, Esbjerg ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Scandinavian Fittings & Flanges Holding AS, Sandnes, Norge
